
 

 

 

 

 
 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

18 квітня 2024 року                        м. Біляївка                           №1275-47/VIІI 

 

Про звіт про виконання Програми відшкодування різниці в тарифах 

комунальним підприємствам Біляївської міської ради на 2023-2025 роки 

за 2023 рік 

  

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Біляївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити звіт про виконання Програми відшкодування різниці в 

тарифах комунальним підприємствам Біляївської міської ради на  

2023-2025 роки за 2023 рік (додається). 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Біляївської міської ради з питань транспорту, зв’язку, житлово-

комунального господарства та будівництва (голова комісії Крачков Андрій). 
 

 

 

Біляївський міський голова                                         Михайло БУХТІЯРОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Біляївської міської ради  

від 18 квітня 2024 року №1275-47/VIІI 

 

Звіт про виконання Програми відшкодування різниці в тарифах 

комунальним підприємствам Біляївської міської ради  

на 2023-2025 роки за 2023 рік 

 

Дана програма була затверджена рішенням Біляївської міської ради від 

26 січня 2023 року № 816-33/VIІI. 

Програмою відшкодування різниці в тарифах комунальним 

підприємствам Біляївської міської ради на 2023-2025 роки було визначено 

мету, пріоритетні напрями, основні цілі, завдання та заходи. 

 

Метою програми є прогнозування та виділення з міського бюджету 

коштів для відшкодування різниці в діючих тарифах та економічно 

обґрунтованих витратах, пов’язаних з наданням житлово-комунальних 

послуг та послуг з перевезення пасажирів на міських автобусних маршрутах 

загального користування; забезпечення беззбиткової діяльності комунальних 

підприємств; збереження кількості і якості надання послуг з 

централізованого водопостачання, водовідведення, теплопостачання, 

транспортного перевезення населення; своєчасні розрахунки за надані 

послуги. 

 

Програмою передбачаються завдання і заходи у наступних 

напрямах: 

Відшкодування різниці в тарифах КП «Наш дім»: 

- забезпечення беззбиткової діяльності підприємства в частині надання 

послуг з пасажирського перевезення; 

- отримання стабільних та якісних транспортних послуг. 

Відшкодування різниці в тарифах КП «Біляївський водоканал»: 

- забезпечення беззбиткової діяльності підприємства в частині надання 

послуг з водопостачання та водовідведення; 

- отримання стабільних та якісних житлово-комунальних послуг. 

Відшкодування різниці в тарифах КП «Універсалсервіс»: 

- забезпечення беззбиткової діяльності підприємства в частині надання 

послуг з водопостачання; 

- отримання стабільних та якісних житлово-комунальних послуг. 

Відшкодування різниці в тарифах Біляївському ЖЕКП: 

- забезпечення беззбиткової діяльності підприємства в частині надання 

послуг з теплопостачання та водопостачання; 

- отримання стабільних та якісних житлово-комунальних послуг.  

 

Ресурсне забезпечення Програми відшкодування різниці в тарифах 

комунальним підприємствам Біляївської міської територіальної 

громади на 2023 – 2025 роки на 2023 рік 

 



На реалізацію програми у 2023 році передбачено кошти в сумі 

933775,00 грн. Заходи проводились управлінням розвитку та експлуатації 

житлово-комунального господарства Біляївської міської ради, КП «Наш дім», 

КП «Біляївський водоканал» та Біляївським ЖЕКП.  

 

Сума фактичних витрат за 2023 рік по заходах складає – 

933775,00 грн.: 

 

1. Відшкодування різниці в тарифах КП «Наш дім» – 525164,00 грн. 

(перевезено 79925 пасажири), а саме: 

 

- відшкодування різниці між розміром тарифу на послугу з перевезення 

пасажирів на міському автобусному маршруті загального користування 

«Біляївка – Кільце» (АТП – вул. Генерала Глібова) в звичайному режимі на 

період дії воєнного стану – 305931,00 грн. (перевезено 70462 пасажири); 

 

- відшкодування різниці між розміром тарифу на послугу з перевезення 

пасажирів на міському автобусному маршруті загального користування 

«Біляївка – Кільце» (АТП – вул. Садова) в режимі маршрутного таксі на 

період дії воєнного стану – 219233,00 грн. (перевезено 9463 пасажири). 

 

2. Відшкодування різниці в тарифах КП «Біляївський водоканал»: – 

365000,00 грн. (відшкодування різниці між розміром тарифу на послугу з 

централізованого водовідведення та розміром економічно обґрунтованих 

витрат на їх надання). 

 

3. Відшкодування різниці в тарифах Біляївському ЖЕКП: –  

43611,00 грн. (відшкодування різниці між розміром тарифу на послугу з 

централізованого водопостачання та розміром економічно обґрунтованих 

витрат на їх надання). 

 

Виконання заходів Програми дало можливість забезпечити беззбиткову 

діяльність комунальних підприємств та надання якісних та безперебійних 

послуг з пасажирських перевезень, водовідведення та водопостачання. 
 


